

Nr sprawy: ZPb-II.271.65.2023.EM  
Poznań, 17 października 2023 r.

### Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie ustawy Prawo Zamówień Publicznych (dalej zwanej: ustawą) na: **Kompleksową dostawę paliwa gazowego.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy, Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawcy wraz z odpowiedziami oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia treść SWZ.

#### **PYTANIE 1**

Wykonawca prosi o udostępnienie nowych oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) dla 10 ppg, dla których zostały zmodyfikowane wartości % wolumenu podlegającego ochronie w stosunku do złożonych oświadczeń.

#### **ODPOWIEDŹ**

Oświadczenia załączone do postępowania zawierają tożsame wartości procentowe wolumenu podlegającego ochronie z nowymi Załącznikami nr 11 i 12 do SWZ - Specyfikacje punktów poboru gazu dla części I i II, załączonymi do wyjaśnień udzielonych i opublikowanych w dniu 04.10.2023 r.

#### **PYTANIE 2**

Wykonawca ponownie prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych. Dotyczy punktów:

8018590365500051494327

8018590365500044455625

8018590365500044504781

8018590365500050235693

8018590365500046121597

8018590365500042801875

8018590365500051561630

8018590365500030521525

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.

### **ODPOWIEDŹ**

W ocenie Zamawiającego dane są poprawne, w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie, przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD.

### **PYTANIE 3**

Wykonawca ponownie wnioskuje o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w proponowanym zakresie.

Zamawiający określił w §4 ust. 3 Wzoru umowy, że „podana wielkość i wartość wolumenu paliwa gazowego w § 2 ust. 8 jest wartością szacowaną i może ulec zmianie, z tym, że Zamawiający deklaruje odbiór paliwa gazowego na poziomie nie niższym niż co najmniej 65% wielkości szacowanego wolumenu. [...]”. Natomiast Zamawiający nie jest w stanie określić poziomu ewentualnego zwiększenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego, z uwagi na liczne czynniki zewnętrzne niezależne od Zamawiającego, jak np. warunki atmosferyczne. W takim przypadku, za zgodą obu Stron, zostanie zawarty stosowny aneks do umowy.

### **PYTANIE 4**

Dot. § 4 ust. 3 Załącznika Nr 13 (Wzór Umowy): Wykonawca ponownie wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść:

„...deklaruje odbiór paliwa gazowego na poziomie nie niższym niż co najmniej 80 % wielkości szacowanego wolumenu...”

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w proponowanym zakresie. Zamawiający nie jest w stanie zadeklarować odbioru na poziomie co najmniej 80% z uwagi na liczne czynniki zewnętrzne mogące wpłynąć na zużycie paliwa gazowego jak np. warunki atmosferyczne.

### **PYTANIE 5**

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczenia miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? (par. 5 ust. 6 oraz ust. 8 umowy). W przypadku rozliczania

co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty poprzez Portal korporacyjny (.....) czy wysyłając sms.

### **ODPOWIEDŹ**

W przypadku konieczności zastosowania we wskazanych grupach taryfowych rozliczenia miesięcznego, Zamawiający wyraża zgodę na inny sposób rozliczenia niż przewiduje taryfa OSD, tzn. w przypadku rozliczenia co jeden miesiąc, Zamawiający będzie przekazywał regularnie co miesiąc stan licznika poprzez Portal korporacyjny (z pominięciem liczników, które mają możliwość zdalnego odczytu przez Wykonawcę), a w przypadku jego braku, dojdzie do szacowania zużycia.

### **PYTANIE 6**

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni od daty składania ofert.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy, Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert do dnia **3 listopada 2023 r.**, tym samym, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, następujące zapisy SWZ otrzymują brzmienie:

- 1) pkt IV 2. 1) SWZ otrzymuje brzmienie:  
„1) Oferty należy składać do dnia **03.11.2023 r. do godz. 12:00.**”
- 2) pkt IV 3. 1) SWZ otrzymuje brzmienie:  
„1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **03.11.2023 r. o godz. 12:10.**”

Oraz w związku z odpowiedzią na pytanie nr 4,

- 3) pkt IV 4. 1) SWZ otrzymuje brzmienie:  
„1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia **17.12.2023 roku.**”

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Zastępca Dyrektora Biura Zamówień Publicznych